

W imieniu mieszkańców wsi: Kostrzeszyn, Górki Kostrzeszyńskie, Odrzywół, Wola Chrobberska, Korce, które położone są na terenie gminy Złota, powiatu pińczowskiego zwracam się z prośbą o pomoc w walce z wykluczeniem społecznym dotyczącym braku Internetu na obszarze wyżej wymienionych miejscowości.

W dobie XXI wieku mieszkańcy pozbawieni są kontaktu „ze światem” ponieważ nie mamy zasięgu telefonii komórkowej - żeby połączyć się telefonicznie trzeba oddalić się kilkadziesiąt metrów od miejsca zamieszkania, żeby znaleźć dogodny punkt do połączenia a i tak jakość takiego połączenia jest bardzo kiepska.

Naszym jedynym „oknem na świat” jest telefonia stacjonarna którą na początku lat 90 MY mieszkańcy postawiliśmy sami przy wsparciu gminy i przekazaliśmy nieodpłatnie Telekomunikacji Polskiej - obecnie to Orange Polska. Rozmowy mieszkańców z Orange nie przynoszą żadnych pozytywnych efektów w sprawie rozwoju Internetu na naszym terenie i nikt nam nie podaje jakiegokolwiek terminu w którym ta sytuacja mogłaby się zmienić.

Na naszym terenie jak i w każdej wsi w Polsce mieszkają seniorzy, ludzie w wieku produkcyjnym, dzieci i młodzież, którzy nie tylko czują się odcięci od nowoczesności ale przede wszystkim czują się wykluczeni ze społecznego życia.

Nasz świat staje się coraz bardziej cyfrowy w miarę odchodzenia od „papierologii”. My tego nie jesteśmy w stanie zauważyć, My mamy problem z podstawowym funkcjonowaniem w „nowoczesnym świecie”.

- Mamy problem z zadzwonieniem po pogotowie, policję, straż czy zwyczajnie wykonać telefon w różnych sprawach.
- Mamy problem żeby w sposób elektroniczny kontaktować się z Agencją Restrukturyzacji Rolnictwa, która wspiera inwestycje rolnicze i świadczy usługi na rzecz rolnictwa a przecież mieszkańcy tego regionu to przede wszystkim rolnicy. Zajmujemy się rejestracją zwierząt ich przemieszczaniem i w każdej sprawie musimy składać te wnioski osobiście a moglibyśmy to zrobić w sposób elektroniczny. Podraża to koszty naszego życia, zajmuje dużo czasu, ogranicza informacje potrzebne w naszym zawodzie.
- Mamy problem ze złożeniem wielu dokumentów w sposób elektroniczny: np. rozliczyć PIT, złożyć wniosek o dowód czy jakikolwiek inny wniosek – My musimy pojechać do wszystkich urzędów osobiście.
- Mamy problem z kontaktem ze szkołą, przedszkolem do którego uczęszczają nasze dzieci – żeby sprawdzić informacje na e-dzienniku trzeba szukać zasięgu wobec własnej posesji.

Takie przykłady mogą mnożyć w nieskończoność, dlatego w imieniu mieszkańców wyżej wymienionych miejscowości proszę o pomoc, o zainteresowanie się naszym problemem wsparcie nas w walce o rozwój komunikacji, Internetu szerokopasmowego na naszym terenie.